
Nº 136, segunda-feira, 16 de julho de 2012 75ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071600075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158441

Número do Contrato: 14/2011.
Nº Processo: 23391000159201134.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011 Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 01134894000175. Contratado : GIUSEPPE FIGUEIRO
ONNIS -Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra e do
prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e de-
mais normais aplicáveis. Vigência: 14/04/2012 a 10/09/2012. Data de
Assinatura: 14/04/2012.

(SICON - 13/07/2012) 158441-26410-2012NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158441

Número do Contrato: 15/2011.
Nº Processo: 23391000159201134.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011 Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 01134894000175. Contratado : GIUSEPPE FIGUEIRO
ONNIS -Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra e do
prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e de-
mais normas aplicáveis. Vigência: 14/05/2012 a 09/11/2012. Data de
Assinatura: 14/05/2012.

(SICON - 13/07/2012) 158441-26410-2012NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158441

Número do Contrato: 16/2011.
Nº Processo: 23391000159201134.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011 Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 01134894000175. Contratado : GIUSEPPE FIGUEIRO
ONNIS -Objeto: Alteração do valor do contrato 16/2011 com o acrés-
cimo de R$ 2.439,01. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis. Vigência: 23/04/2012 a 13/07/2012. Valor Total:
R$2.439,01. Fonte: 112000000 - 2012NE800032. Data de Assinatura:
23/04/2012.

(SICON - 13/07/2012) 158441-26410-2012NE800005

CAMPUS ARINOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012 - UASG 158438

Nº Processo: 23392000070201249 . Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia e arquitetura ,para estudos e elaboração e
desenvolvimento de projeto de reforço estrutural do refeitorio e in-
ternato do IFNMG-Campus Arinos. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/07/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Rod.mg 202, Km 407, Arinos-buritis - Zona Rural Zona Rural -
ARINOS - MG . Entrega das Propostas: 31/07/2012 às 08h00

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2012) 158438-26410-2012NE800054

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2012 - UASG 158308

Nº Processo: 23051005210201236 . Objeto: Aquisição de Produtos
para Alimentação Animal Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
16/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rod.
Br 316 Km 63 Titanlândia - CASTANHAL - PA . Entrega das
Propostas: a partir de 16/07/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/07/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br

LUZIA DOS SANTOS ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2012) 158308-26416-2012NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2012

Foi considerado vencedor, por apresentar o menor valor glo-
bal para o item, o licitante: THOTHAL SERVICOS TERCEIRI-
ZADOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 13.418.726/0001-90. Item 01 - R$
303.750,00.

FLAVIANO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2012) 158138-26417-2012NE080006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012

Declarar como HABILITADAS as empresas Vale Oeste Construtora
Ltda, CNPJ 09.346.676/0001-06, N Dalmina Construções Ltda, CNPJ
78.080.199/0001-00, Engetecne Construção Civil Ltda, CNPJ
10.484.006/0001-35 e Differencial Engenharia Ltda, CNPJ
03.255.024/0001-80 e como DESABILITADA a empresa Construtora
Danilo Bandeira Ltda, CNPJ 10.684.046/0001-20 por não atender aos
itens 10.6.4, 10.7.1 e 10.7.2 do Edital.

PIERRE LUIS ALVES
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 13/07/2012) 158009-26432-2012NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS AVANÇADO DE TERESINA ZONA SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2012 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000390201283 . Objeto: Pagamento do seguro
dpvat exercício 2012 do veículo oficial marcopolo/volare w9, re-
navam 350851832, placa nix - 5437. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Memo 29/2012 Declaração de Inexigibilidade em
28/06/2012 . OLIVIA BATISTA REGO LIMA . Coordenadora de
Compras . Ratificação em 13/07/2012 . SUSANA LAGO MELLO
SOARES . Diretora Geral . Valor Global: R$ 246,48 . CNPJ CON-
TRATADA : 06.535.926/0001-68 DEPARTAME NTO ESTADUAL
DE TRANSITO.

(SIDEC - 13/07/2012) 158146-26431-2012NE800003

CAMPUS FLORIANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2012 - UASG 158355

Nº Processo: 23180000334201251 . Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS para futura aquisição de material de manutenção predial (hi-
dráulicos, elétricos e ferros) para atender as necessidades de recu-
peração e preservação do IFPI/ Campus do Floriano, de acordo com
a necessidade de consumo, até a quantidade limite, durante a validade
da Ata de Registro de Preços (12 meses), conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00080 .
Edital: 16/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Francisco Urquiza, 462 - Bairro Meladão Meladão - FLORIANO
- PI . Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 31/07/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/07/2012) 158146-26431-2012NE800003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012 - UASG 158355

Nº Processo: 23180000269201262 . Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS para futura aquisição de material de consumo (utensílios) para o
refeitório dos Campus do Floriano, de acordo com a necessidade de
consumo, até a quantidade limite, durante a validade da Ata de
Registro de Preços (12 meses), conforme especificações constantes no
Termo de Referência Total de Itens Licitados: 00106 . Edital:
16/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Francisco Urquiza, 462 - Bairro Meladão Meladão - FLORIANO - PI
. Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 02/08/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

RAIMUNDA DA CONCEICAO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2012) 158146-26431-2012NE800003

CAMPUS TERESINA CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 158146

Número do Contrato: 30/2010.
Nº Processo: 23174000112201135.
PREGÃO SRP Nº 7/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA - SERVICOS PROFISSIO-
NAIS -ADMINISTRATIVOS LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigên-
cia do contrato por mais 12(doze) meses, bem como a retirada do
item reserva técnica da planilha de composição de custos e também a
alteração da Cláusula 3ª, devido a repactuação de preços que passa a
viger conf. abaixo:1.O valor mensal deste contrato é de R$
5.938,97(cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e noventa e sete
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 14/06/2012
a 13/06/2013. Data de Assinatura: 13/06/2012.

(SICON - 13/07/2012) 158146-26431-2012NE800003

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 28/06/2012,Entrega das Propostas: a partir de
28/06/2012, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/07/2012, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos para Apoio laboratorial do programa
de pós-graduação em engenharia de materiais e dos cursos de gra-
duação em engenharia mecânica, física e química do Campus Te-
resina Central.

AILYSON KAIQUE LIMA DE FRANCA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2012) 158146-26431-2012NE800003

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 156 PROGEPE, DE 4 DE JULHO DE 2012
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N o- 134/2012

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela Portaria nº 425 de 05/07/2011, torna público a
homologação do resultado final do concurso público relativo ao Edital
nº134/2012 - PROGEPE, publicado no DOU de 23/04/2012, Seção 3,
páginas 47 a 54.

CAMPUS PALMAS
Área de Conhecimento: Ciências Tecnológicas - Engenharia Civil.
Código: 08
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas

Nº DE ORDEM NOME MÉDIA
1 ALEXANDRE MILCHERT 8,81
2 ROMULO RUIZ GASPARINI 8,29
3 KATHLEEN DALL BELLO DE SOUZA 8,28

NEIDE ALVES

EDITAL Nº 157- PROGEPE, DE 4 DE JULHO DE 2012
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N o- 134/2012 - PROGEPE IFPR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela Portaria nº 425 de 05/07/2011, torna público a
homologação do resultado final do concurso público relativo ao Edital
nº134/2012 - PROGEPE, publicado no DOU de 23/04/2012, Seção 3,
páginas 47 a 54.

CAMPUS IVAIPORÃ
Área de Conhecimento: Matemática
Código: 15
Número de vagas: 01 (um)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Nº DE ORDEM NOME MÉDIA
1 Lilian Caroline Xavier Cândido 8,37
2 Alex Issamu Moriya 7,41

NEIDE ALVES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2012, publicado no DOU
de 12/07/2012 , Seção 3, Pág. 68, onde se lê: data de assinatura
11/04/2012, leia-se : data de assinatura 11/07/2012

(SICON - 13/07/2012) 158478-26418-2012NE800015

CAMPUS GARANHUNS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2012 - UASG 151910

Nº Processo: 23359000894201225 . Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviço de abasecimento de água potável encanada para
atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Pernambuco - Campus Garanhuns. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. . Justificativa: Exclusividade no fornecimento. De-
claração de Inexigibilidade em 28/06/2012 . MARCOS ROGERIO
DA COSTA FRANCA . Diretor de Administração e Planejamento .
Ratificação em 28/06/2012 . JOSE CARLOS DE SA JUNIOR .
Diretor Geral . Valor Global: R$ 35.398,32 . CNPJ CONTRATADA :
09.769.035/0001-64 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SA-
N E A M E N TO .

(SIDEC - 13/07/2012) 151910-26418-2012NE800031


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-16T06:05:17-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




